
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 434                                      DATA 07/10/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 177                  DEL 07/10/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: SVINCOLO DEFINITIVO POLIZZA FIDEJUSSORIA A GARANZIA 

DELLA REGOLARE ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE 

PRIMARIA - AREA "Tn''ED AREA "S6'' DEL P.R.G.C. IN STRADALE CAPPELLA 

MERLI .           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: SVINCOLO DEFINITIVO POLIZZA FIDEJUSSORIA A GARANZIA DELLA 

REGOLARE ESECUZIONE DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA - AREA 

"Tn''ED AREA "S6'' DEL P.R.G.C. IN STRADALE CAPPELLA MERLI .           

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di ottobre il  giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

VISTO il P.R.G.C. del Comune di BRICHERASIO approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 

8-4547 del 26/11/2001 e sue successive varianti ed integrazioni ;  

VISTA la convenzione edilizia stipulata in data 03/02/2012 rep. n. 2.814 – raccolta n. 1.666 a rogito Notaio 

Mauro PASCHETTA – registrata all’Agenzia delle Entrate di Pinerolo il 22/02/2012 al n. 733 – serie 1T con 

la quale la Società GIORGIA S.A.S. di RASO CHIAFFREDO & C. si impegnava ad eseguire le opere di 

urbanizzazione primaria a seguito dell’utilizzazione edilizia ed urbanistica dei terreni compresi in zona “Tn’’ 

– Terziario di nuovo impianto del P.R.G.C. secondo il P.E.C. approvato con Deliberazione della Giunta 

Comunale n. 129 del 06/10/2011;  

DATO ATTO che a garanzia della regolare esecuzione delle opere di urbanizzazione primaria venne 

costituita dalla Società GIORGIA S.A.S. di RASO CHIAFFREDO & C. la polizza n. 071368072  Società  

ALLIANZ SPA – AGENZIA DI SALUZZO per un importo di Euro 244.707,40 ; 

VISTA la determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 9 del 27/01/2016  di riduzione della polizza 

fidejussoria ad un importo di euro 48.941,48; 

VISTA l’appendice di variazione temporanea della polizza n. 111014577 del 02/12/2016  della Società 

ALLIANZ SPA –AGENZIA DI SALUZZO per un importo di Euro 48.941,48 ;  

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 27/07/2020 di approvazione dei certificati di 

collaudo delle opere di urbanizzazione primaria  redatti dall’Ing. POLIA Francesco in data 17/11/2015 ed in 

data 12/11/2019;   

VISTO l’atto di dismissione  gratuita delle aree per opere di urbanizzazione in esecuzione degli obblighi 

assunti nella convenzione  stipulata in data 16/09/2020 – Atto Notaio OCCELLI  Federico  – rep. nr. 3484 , 

registrato a Torino il 28/09/2020 al n. 37061 serie 1T e trascritto a Pinerolo il 29/09/2020 ai nn. 6307/4857;   

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio ai sensi 

dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 



DETERMINA 

1) di provvedere allo svincolo della seguente polizza prestata a garanzia della regolare esecuzione delle 

opere di urbanizzazione primaria relativamente al PEC in zona “Tn’’ ed area “ S6’’  del PRGC:  in 

Stradale Cappella Merli : 

polizza n. 111014577  del 02/12/2016 – Società ALLIANZ SPA –AGENZIA DI SALUZZO 

dell’importo di euro 48.941,48 ; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all’art.  97 del 

T.U. 267/2000 . 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa;. 

 Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 GIORNI. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


